
経済産業省関連「平成 29年度補正予算、平成 30年度予算・税制改正」

共催：北陸コンピュータ・サービス株式会社
主催：一般社団法人　富山県情報産業協会

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申しあ
げます。
　近年、中小企業・ 小規模事業者様などの生産性
向上を図ることを目的とし、IT 導入などに対する
税制や補助金などの様々な支援策が講じられてい
ます。
　本セミナーでは、経済産業省中部経済産業局よ
り講師をお招きし、IT 導入関連施策をはじめ平成 
29 年度補正予算、平成 30 年度予算・税制改正の施
策ポイントをご紹介いたします。
皆様の経営課題解決や収益力向上の一助になれば
幸いです。

　受講は無料です。公的支援策の活用をご検討の
方は、この機会にぜひご参加いただきますようご
案内申しあげます。

敬　具

4 124 11

経済産業省　中部経済産業局　施策担当者 

「生産性革命」と「人づくり革命」の推進に向けて中小企業等が取り組むべき生産性の向上、
人材不足への対応、事業承継などの背景と施策ポイントについてご紹介します。

平成 29年度補正予算、平成 30年度予算・税制改正の施策ポイントについて　
（説明 60分、質疑応答 30分）

税制・補助金セミナー

税制・補助金セミナー



ご来場を心よりお待ちしております。

お問合せ
北陸コンピュータ・サービス株式会社　セミナー事務局　担当：松尾、柴田
TEL (076)495-9824　/　E-mail：hcs-event@hcs.co.jp
セミナー当日のご連絡　TEL  080-2950-9365（松尾）、080-1967-8258（柴田）  

お申込みはこちら
https://www.hcs.co.jp/① Web からのお申し込み

076-495-9843② FAX からのお申し込み

hcs-event@hcs.co.jp③ メールからのお申し込み

：

：

：

開催日時・会場

＊JR 金沢駅西口から徒歩で約 10 分

藤江 西念

8

至 富山至 白山

南新保

北安江南

金沢駅

広岡西長田中央

中橋

金沢勤労者ﾌﾟﾗｻﾞ

広岡
広岡一丁目

金沢勤労者プラザ
1階　101 研修室
石川県金沢市北安江 3-2-20　TEL：076-221-7771　

※駐車券をご持参ください。

14:00 ～15:30
（13:30 より受付開始）

2018 年　   月    　  日(水 )  4 11

北日本新聞社　創造の森　越中座
（イノベーションパーク内）
富山市婦中町島本郷 10-7　TEL : 076-493-8100

14:00 ～15:30
（13:30 より受付開始）

2018 年　   月    　  日(木 )  4 12 城南
公園前

掛尾町

41

＊JR 富山駅からお車で 約 20 分

婦
中
鵜
坂
駅

至 高岡

359
●

●

ファボーレファボーレ

太閤山
ランド

下轡田

宮ヶ島

下轡田（北）

西本郷（東）

越中座（ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝﾊﾟｰｸ内）　

HCS

●ローソン

富山駅

至 魚津

田島（北）

※各会場とも駐車場がございます。金沢会場は駐車券をお持ちください。



税制・ 補助金セミナー申込用紙
【主催】一般社団法人　富山県情報産業協会
【共催】北陸コンピュータ・サービス株式会社

FAX 076-495-9843 セミナー事務局　松尾　行

ご記入いただいた個人情報は、弊社のサービスのご案内、次回セミナーの
ご案内の送付先として利用させていただくことがございます。また、お客
様の同意を得ることなく弊社以外の第三者に情報を提供することはござ
いません。なお、弊社からのサービスやセミナー案内を中止したい場合は、
いつでもその旨を要求できますのでご連絡下さい。

076-495-9840　sodandsk@hcs.co.jp
個人情報に関する相談窓口( 担当：加藤、村上)

会場名

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　 ） FAX （　　　　）－ －

部署・役職 お名前 E-mail

4/12 富山4/11 金沢

ご都合により、参加できない方へ
別途、説明を希望する。 076-495-9824

セミナー事務局
担当：  松尾、柴田

セミナーに関するお問い合わせ

セミナー当日の連絡先

080-2950-9365（松尾）

お申込者

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。

※お申込の状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。

H


